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Kære Introduktionslæge 

 

Du er tilmeldt det obligatoriske Kursus i Klinisk vejledning (Vejledningskursus) som bliver afholdt:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kursets formål 

Sundhedsstyrelsens målbeskrivelse: ”Formålet med kursus i klinisk vejledning er at give deltagerne de 

nødvendige forudsætninger for at kunne vejlede og supervisere andre. Der skal stiles efter, at deltagerne 

har gennemført kurset, før de tildeles en funktion som daglig vejleder. 

Efter gennemgået kursus skal lægen kunne: 

 angive faktorer, der fremmer og hæmmer læringsprocesser med henblik på at fremme et godt 

læringsmiljø i en afdeling 

 give feedback 

 varetage vejlederens rolle og funktion på et grundlæggende niveau, herunder rådgivning, 

instruktion, supervision og vurdering af den uddannelsessøgende 

Kurset i vejledning skal således: 

 styrke deltagernes viden om og færdigheder i pædagogisk tilrettelæggelse – herunder 

identificering af forudsætninger og behov 

 bibringe deltagerne en basal viden om hvilke faktorer, der fremmer og hæmmer 

læringsprocesser med henblik på at fremme et godt læringsmiljø i en afdeling 

 styrke deltagernes forudsætninger for at kunne varetage vejlederens rolle og funktion – 

herunder rådgivning, instruktion, supervision og vurdering af den uddannelsessøgende” 

 

Din forberedelse 

Du skal have tænkt over en situation fra din kliniske hverdag, hvor du kunne tænke dig, at du havde 

gjort noget andet, er i tvivl om det du valgte at gøre eller ønskede at gøre endnu bedre. Det skal 

bruges til en feedback-øvelse i gruppearbejde.  

Det kan fx være din håndtering af en pt. eller dit samarbejde med andet personale. 

 

 

Sted: Sygehus Sønderjylland, Lærings og Forskningshuset  

Lærings- og Forskningshuset (sygehussonderjylland.dk) 

Kresten Philipsens Vej 15 F, 6200 Aabenraa  

 

Dato/tidspunkt: Dato fremgår af din profil i http://www.rsd.plan2learn.dk 

 Kurset afholdes over to dage fra kl. 08.30 – kl. 15.30 

 

Program: Program er vedlagt. 

Power Point Præsentation ses her: 

https://medsim.dk/faerdighedstaening-ny/regionale-kurser/intro-

laeger/  

 

https://sygehussonderjylland.dk/afdelinger-og-afsnit/l/laerings-og-forskningshuset
http://www.rsd.plan2learn.dk/
https://medsim.dk/faerdighedstaening-ny/regionale-kurser/intro-laeger/
https://medsim.dk/faerdighedstaening-ny/regionale-kurser/intro-laeger/
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Vi forventer 

Kurset lægger op til en høj grad af aktiv deltagelse fra dig og de øvrige kursister gennem øvelser og 

gruppediskussioner, suppleret med oplæg fra kursusholderne. De forskellige undervisningselementer 

vil i sig selv være eksempler på vejledning og pædagogisk praksis. 

 

På basis af kursusholdets viden og erfaringer med vejledning, vil følgende spørgsmål blive besvaret: 

Hvad skal der til for at sikre den optimale læring hos en uddannelsessøgende læge? Hvordan 

varetager man bedst ansvaret for andres læring? Hvilken læring skal den uddannelsessøgende selv 

sikre, og hvilken rolle skal man spille som klinisk vejleder. Hvordan arbejder man med 

forandringsprocesser i f.eks. en sygehusafdeling og hvordan fastholdes udviklingen i afdelingerne? 

 

Kurset er bygget op omkring en række læringsscenarier med stigende kompleksitet, hvor man træner 

funktionen som klinisk vejleder. Dette foregår i små grupper med supervision og plenumdiskussion. 

 

Der trænes i at give feedback til en kollega, og i at forstå, hvilke forhindringer, der kan være for at 

give en grundig feedback. Styrker og faldgruber ved evaluering af kliniske kompetencer afdækkes 

gennem oplæg og plenumdiskussioner. 

 

 

Om kursusstedet 

Der er parkeringsmuligheder foran og bag ved Lærings- og Forskningshuset og parkering er gratis. 

Hvis du har behov for specialkost, bedes du give besked om dette til Tina Elgaard på LFH@rsyd.dk, 

- senest 7 dage før kurset. 

 

 

Afbud eller kortere fravær 

Kursets dag 1 og 2 er obligatoriske i din introduktionsuddannelse, og datoerne kan ikke ændres. 

Din kursusdeltagelse bliver godkendt under forudsætning af, at et eventuelt fravær er mindre end 

10% af den programsatte kursustid. 

 

Hvis du bliver syg, skal du melde afbud til Gitte Lydiksen på tlf. 2177 8827 mellem kl. 8-16. 

 

Vi glæder os til at se dig, og ønsker dig et rigtig godt kursus. 

 

Med venlig hilsen  

Lærings- og Forskningshuset 

Kresten Philipsens Vej 15 F, 6200 Aabenraa 

E-mail: LFH@rsyd.dk 
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